b.1)  desconsiderada  a  determinação  de  que  o  atual  gestor  instaure 
procedimento administrativo visando a devolução das diárias  recebidas pelos 
Defensores Públicos, fora dos padrões legais e em conflito com o recebimento 
de verbas indenizatórias, no valor de R$ 335.750,00 (trezentos e trinta e cinco 
mil, setecentos e cinquenta reais);

b.2)  expedida  determinação  no  sentido  de  que  o  atual  gestor  proceda  a 
verificação individualizada de cada pedido de concessão de diárias, a fim de 
que avalie se as despesas custeadas inserem-se no contexto de uma situação 
excepcional, transitória e pontual;

[...]

comprovantes  das  despesas  eventuais  e  transitórias  realizadas  pelos 
Defensores Públicos;

b.4)  desconsiderada  a  determinação  para  que  o  atual  gestor  instaure 
procedimento administrativo para apurar os pagamentos realizados a título de 
conversão de licença prêmio em espécie, no valor de R$ 55.781,31 (cinquenta 
e cinco mil setecentos e oitenta e um reais e trinta e um centavos);

b.5) seja expedida determinação no sentido para que o atual gestor, com base 
na  inaplicabilidade  do  art.  5º  da  Lei  8.581/06,  porquanto  faz  menção  a 
dispositivos já revogados, deixe de deferir pedidos de conversão de licença-